
 

 

 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE KÁTLOVCE 

 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kátlovciach 

č. 3/2023 konaného 16.05.2023 o 18:00 hod. 

v pracovni starostu Obce Kátlovce. 

Zasadnutie v zmysle Zákona č. 369/1990 Z.z. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a doplnkov. 

 

 

Celkový počet poslancov:        9 

Starosta obce:    Mgr. Dalibor Minarovič     

Počet prítomných poslancov:   8 – podľa prezenčnej listiny 

Ospravedlnený poslanci: 1  

Prizvaní: hlavná kontrolórka obce Kátlovce                                     

Hostia:                                                                                      

  

Poštou aj emailom poslanci obdržali program rokovania, ktorý bol zverejnený aj na 

úradnej tabuli a tiež na webovej stránke obce:  

 

Program zasadnutia: 

 

1. Otvorenie.  

2. Kontrola uznesenia z minulého OZ   

3. Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Kátlovce 

4. Rôzne 

5. Záver.  

 

k bodu programu č. 1  

Otvorenie     

 Starosta obce privítal prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a kontrolórku obce 

Kátlovce. Skonštatoval, že na rokovaní je prítomných 8 poslancov obecného zastupiteľstva 

z celkového počtu 9 poslancov a teda že obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

 

Za zapisovateľa zápisnice určil pracovníka obce p. Michala Čapkoviča a za overovateľov 

zápisnice určil poslancov Ing. Petra Drobného, PhD. a Mgr. Sylviu Ušákovú. 

 

Poslanci nemali žiadne návrhy k doplneniu programu a ani pripomienky k určeným 

overovateľom a v hlasovaní program a overovateľov zápisnice schválili 

 

 

 



Hlasovanie: 

Prítomní:       8 

Za:                 8 

Ing. Peter Drobný, PhD., Lukáš Hlavatovič, Mgr. Jana Kuracinová, Ing. Branislav Machovič, Ing. 

Peter Martinovič, Ing. Adriena Pastorková, Ing. Ivan Švec, Mgr. Sylvia Ušáková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

U z n e s e n i e Obecného zastupiteľstva č. 36/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kátlovciach schvaľuje navrhnutý program rokovania obecného 

zastupiteľstva konaného dňa 16.05.2023 a overovateľov zápisnice. 

 

k bodu programu č. 2  

Kontrola Uznesení z minulého obecného zastupiteľstva  

 

Na predchádzajúcom rokovaní obecného zastupiteľstva dňa 15.03.2023 boli vytýčené úlohy, ktoré 

sú plnené priebežne. Zápisnica ostatného obecného zastupiteľstva bola riadne zverejnená na 

webovej stránke obce. Predpokladaný termín ďalšieho konania rokovania obecného zastupiteľstva, 

na ktorom starosta podá širšie zhrnutie rôznych informácií, poslanci schválili na 07.06.2023. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní:       8 

Za:                 8 

Ing. Peter Drobný, PhD., Lukáš Hlavatovič, Mgr. Jana Kuracinová, Ing. Branislav Machovič, Ing. 

Peter Martinovič, Ing. Adriena Pastorková, Ing. Ivan Švec, Mgr. Sylvia Ušáková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

U z n e s e n i e Obecného zastupiteľstva č. 37/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kátlovciach berie na vedomie správu starostu obce o kontrole plnenia 

uznesení z minulého obecného zastupiteľstva a schválili termín ďalšieho konania rokovania 

obecného zastupiteľstva na 07.06.2023. 

 

 

 

k bodu programu č. 3  

 

Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce  

Emailovou poštou poslanci obdržali  Návrh Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja 

(PHSR) obce Kátlovce na roky2023-2029. PHSR bol predložený a uznesenie o jeho schválení je 

potrebné okrem iného potrebné na doloženie k Projektu riešenia migračných výziev v obci 

Kátlovce. Poslanci predniesli k návrhu svoje pripomienky. Schválené PHSR obec zverejní na 

svojej webovej schránke. V prípade ďalšej potreby bude obec PHSR aktualizovať.  

 

 

 

 



Hlasovanie: 

Prítomní:       8 

Za:                 8 

Ing. Peter Drobný, PhD., Lukáš Hlavatovič, Mgr. Jana Kuracinová, Ing. Branislav Machovič, Ing. 

Peter Martinovič, Ing. Adriena Pastorková, Ing. Ivan Švec, Mgr. Sylvia Ušáková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

U z n e s e n i e Obecného zastupiteľstva č. 38/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na vedomie a schvaľuje predložený Program 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Kátlovce na roky 2023 - 2029 

 

 

 

K bodu programu č. 4 

RÔZNE 

 

Informácie starostu: 

         - Žiadosti o dotácie: TTSK – Žijeme spolu (kultúra) a Za čistú prírodu (enviroprojekt) 

         - ZSE - Mením na zeleň (enviroprojekt), neschválenie 

         - SPP nadácia – Oživme spúšť (enviroprojekt) 

         - Migračná výzva – zmiernenie dopadov migrácie v súvislosti s vojnou na Ukrajine 

         - Podujatia: Stavanie mája 30.04.2023 

                            Deň matiek  14.05.2023 

         - Stromky 200 ks v akcii za 1 €/ks od PLANTEX, s.r.o. Veselé a ich výsadba 

         - Nové detské ihrisko medzi bytovkami obce, návrh rozmiestnenia prvkov, projekt a realizácia  

           v tomto roku 

        - Optický internet, realizácia predpoklad koncom júna, zmluva nerieši pripravené rozvody pod  

          chodníkom 

 

Pripomienky poslancov: 

- Machovič – informácie ohľadom výstavby cukrárne 

- Drobný – doporučil komunikáciu s p. Uváčkom a dotiahnutie projektu so Slovak Telekom 

- Kuracinová – MK od sochy Floriána, realizácia po dokončení IBV spoločnosťou Breza 

 

Hlasovanie: 

Prítomní:       8 

Za:                 8 

Ing. Peter Drobný, PhD., Lukáš Hlavatovič, Mgr. Jana Kuracinová, Ing. Branislav Machovič, Ing. 

Peter Martinovič, Ing. Adriena Pastorková, Ing. Ivan Švec, Mgr. Sylvia Ušáková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

U z n e s e n i e Obecného zastupiteľstva č. 39/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie  na vedomie informácie starostu obce uvedené v bode 

programu č. 6 RÔZNE (diskusie, odporúčania, podnety, iniciatívy a udalosti)  

 



k bodu programu č. 5 

Záver 

Na záver rokovania obecného zastupiteľstva starosta obce poďakoval poslancom a kontrolórke 

obce za účasť a rokovanie ukončil. 

 

 

V Kátlovciach 24.05.2023                                     Mgr. Dalibor Minarovič, starosta obce 

 

 

Overovatelia zápisnice:    

 

 

 

                          Ing. Peter Drobný, PhD.                         .................................. 

 

 

 

                           Mgr. Sylvia Ušáková                             ...................................                        


